
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

SETTORE LEGALE E FEDE PUBBLICA 

380
DETERMINAZIONE N. DEL 3 O JI C 2022 

Oggetto: O.R.e. Officina Riparazioni Contachilometri di Campanale Costantino. Centro tecnico tachigrafi 

digitali ed intelligenti 13085213. Rinnovo autorizzazione. 

Il DIRIGENTE ad interim 

Con i poteri conferiti dal D. Lgs. n. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura"e 
s.m.i.; 

visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari; 

visto il D.P.R. 02/11/2005, n. 254 "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 
Camere di Commercio"; 

richiamata la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 29/06/2021 con la quale è stato conferito al 
sottoscritto l'incarico di funzione dirigenziale ad interim relativo al Settore Legale e Fede Pubblica; 

vista la deliberazione n. 8 del 13/12/2021 con la quale il Consiglio Camerale ha approvato il Preventivo 
Economico 2022 della C.C.I.A.A. di Bari, aggiornato con deliberazione n. 4 del 05/10/2022 del Consiglio 
Camerale; 

vista la deliberazione n. 130 del 13/12/2021 con la quale la Giunta Camerale ha approvato il Preventivo del 
Budget Direzionale 2022 - art. 8 del D.P.R. 254/2005, aggiornato con deliberazione della Giunta Camerale n. 99 
del 05/10/2022, nell'articolazione dei centri di costo; 

vista la determinazione n. 132 del 21/12/2021 con la quale il Segretario Generale ha assegnato al sottoscritto 
le competenze in ordine all'utilizzo di risorse del Budget Direzionale 2022, aggiornate con determinazione del 
Segretario Generale n. 73 del 05/10/2022; 

visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 10 agosto 2007 recante modalità e condizioni per il 
rilascio delle omologazioni dell'apparecchio di controllo, delle carte tachigrafiche, nonché delle autorizzazioni 
per le operazioni di primo montaggio e di intervento tecnico; 

richiamata la nota del Ministero dello Sviluppo Economico del 15/09/2020 n. 0211870 che fornisce indicazioni 
operative e di controllo del decreto 10 agosto 2007 per la puntuale applicazione del Regolamento (UE) N. 
165/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio, nonché del Regolamento di esecuzione (UE) N. 2016/799 
della Commissione emendato dal Regolamento di esecuzione (UE) N. 2018/502; 

1/3 
Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour. 2 - 70121 Bari - tel. +39 0802174111 - fax +-390802174228 
PEC CClaa@ba legalmail camcomll - part ita IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 



r ( 

CAMERA DI COMMERCIO 

BARI 


visto il D. Lgs del 06/09/2011 n. 159 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di p 
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della 
2010, n. 136" e successive modificazioni ed integrazioni; 

vista la autorizzazione ad operare come Centro tecnico per i tachigrafi digitali e intelligenti con codice 
identificativo "13 085 213" rilasciata dal Ministero dello Sviluppo Economico (n. 0275167 del 17/12/2015 
estensione n. 0155903 del 17/06/2019 - autorizzazione originaria n. 3225 del 15/12/2006) alla Impresa 
individuale "O.R.e. Officina Riparazioni Contachilometri di Campanale Costantino", presso la sede legale ed 
operativa di Modugno (BA) - via Paolo Marzi 6/B - cap 70026, avente per titolare firmatario il Signor Campanale 
Costantino, c.f. CMPCTN85B12A048Z, e soggetta a rinnovo annuale; 

visto il provvedimento ultimo di rinnovo di questa Camera di Commercio in data 24/12/2021 con determina 
dirigenziale n. 405 del Centro tecnico della Impresa "O.R.e. Officina Riparazioni Contachilometri di Campanale 
Costantino"; 

viste l'istanza e le autodichiarazioni sulla permanenza dei requisiti richiesti (articolo 7 - co. 4 del D.M. 10/08/2(07) 

presentate dalla Impresa "O.R.e. Officina Riparazioni Contachilometri di Campanale Costantino" (IMPRESA 

INDIVIDUALE Sede: MODUGNO (BA) . VIA PAOLO MARZI 6/B - Indirizzo PEC: ORC.COSTANTINO@PEC.IT - Codice Fiscale: CMPCTN8SB12A048Z - Numero 

REA: 	 BA-S80810) intese ad ottenere il rinnovo della autorizzazione come Centro tecnico per l'installazione e 
l'attivazione dei tachigrafi intelligenti, nonché per la calibratura, il controllo periodico e la riparazione dei 
tachigrafi digitali e intelligenti; 
cciaa_ba Codice AOO: AOOOOQ-1l235 Registro Protocollo: CBARP Tipo Protocollo: Entrata Numero Protocollo: 0079517 Data Protocollo: 16/11/202212:17:23 ID Documento: GD0C4_D_9130386 

visto il versamento dei diritti di segreteria di euro 185,00, con modalità PagoPA, del decreto dirigenziale del 2 
dicembre 2009 (e ss.mm.ii.) effettuato in data 24/11/2022; 

vista la richiesta della comunicazione antimafia alla Banca Dati Nazionale Unica del Ministero dell'Interno 
(PR_BAUTG_lngresso_0159592_20221124l, riferita alla suindicata Impresa "O.R.e. Officina Riparazioni 
Contachilometri di Campanale Costantino" e ai soggetti di cui all'art.85 del D.Lgs. 159/2011, in istruttoria alla 
data odierna; 

viste le certificazioni del casellario giudiziale in data 05/12/2022 dei soci della Impresa e del personale del 
Centro tecnico per i quali non sussistono provvedimenti ostativi per l'attività in essere; 

visto il verbale di sorveglianza del Servizio Attività Ispettive del 24/11/2022 che per le risultanze della istruttoria 
nulla osta al rinnovo della autorizzazione del Centro tecnico; 
cciaa_ba Codice AOO; AOOOOQ-1l235 Registro Protocollo: CBARP Tipo Protocollo: Uscita Numero Protocollo: 0081614 Data Protocollo: 24/11/2022 16:02:3310 Documento: GD0C4_D_9157752 

visto il parere favorevole del Responsabile del procedimento Cassano Domenico, "Istruttore Direttivo me\~ 
visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Attività Ispettive Lisena Giuseppe "Istruttore Diretti 
metrico", in merito alla legittimità del provvedimento e degli adempimenti procedurali; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate: 

• 	 di autorizzare il Centro tecnico della Impresa "O.R.e. Officina Riparazioni Contachilometri di 
Campanale Costantino" (IMPRESA INDIVIDUALE Sede: MODUGNO (BA) - VIA PAOLO MARZI 6/B - Indirizzo PEC: 

ORC.COSTANTINO@PEC.IT - Codice Fiscale: CMPCTN8SB12A048Z - Numero REA: BA-S80810 ) - ad effettuare l'installazione e 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 -70121 Ban - tel. +39 0802174111 - fax +39 0802174228 

PEe cciaa@balegalmail camcom Il - par ila IVA 02517930729 - codrce fiscale 80000350720 

mailto:ORC.COSTANTINO@PEC.IT
http:all'art.85
http:ss.mm.ii
mailto:ORC.COSTANTINO@PEC.IT


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

085213. 

• 	 Il presente provvedimento di rinnovo ha validità temporale di un anno e scade il 14/12/2023. 

Una copia del presente provvedimento deve essere esposta nei locali del Centro tecnico. 

• 	 L'Impresa è tenuta a comunicare al MiSE, per il tramite di questa Camera di Commercio, qualsiasi 
variazione rilevante ai fini della presente autorizzazione entro 30 giorni dal suo verificarsi. 

• 	 Il presente provvedimento di rinnovo decade con effetto immediato nel caso in cui si verifichino cause 
di decadenza, sospensione o divieto di cui all'art. 67 del D. Lgs. 06/09/2011 n. 159, nel caso di 
condanne definitive per reati connessi alle attività previste dall'articolo 4 co.1, lettera d) del D.M. 
10/08/2007, nel caso di condanne definitive per reati che per la loro rilevanza e per l'entità della pena 
possano far ritenere mancante o venuto meno il requisito di buona reputazione.

Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso C vour. 2 - 70121 Bari - tel. +39 080 2174111- fax + 390802 174228 
PEe cciaa@balegalmailcamcomit - pa rtl a IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 

3/3 


